a al. armis. Iam dilecta.] Cretē  
b al. Gnoſus fes populi cenuim auxi  
& Gnoſosq; liares copias Pompeio  
c al. Oriō in submiserū quam d' pe  
uetasto.co. riia iaculandi, addita  
d al. tefates etiam collatio deſcri.  
in uetu. cod. bit. Supra Sporades  
g al. Colchus Creta Iouis magni me

f al. Ablyr- dio iacet in ſuſa ponito, ait poëta hodie uocat Candiā ma  
tus. ior Cypro, minor Sicilia eſt, & Sardinia, ſed omnib. ferti  
litate, & nobilitate par. A' Græcia Orientalior eſt, quā  
Pelopōnesus, media inter Attiā, & Cyrenaicā Africā bi  
dui uirū p̄ navigatione. Ab Occaſu Ionio: ab Ortu, Car  
pathio: A' Septentrione Aegeo, ſue Crete ab ea dicto  
abliuit, ut ad Meridiem Africā. De forma, & ſuū alibi  
multa retulimus. Ab Homero ē uarō anōnis dicitur: hoc  
eſt, in qua C. urbes coleretur, id quod etiā testatur Maro.  
Centum urbes habitat magnas uberrima regna, cūm Ho

Iam dilecta Iouī centenis uenit in a arma  
Creta uetus populis, b Gnoſſasq; agitare phare  
Dōcta, nec Bois peior Gortina sagittis. (tras,  
Tūc qui Dardaniā tenet e' Orithō, & uagus altis  
Dispersus syluis Athamas, & nomine prisco  
Encheliaz uerſi d testantur funera Cadmi  
Colchis, & Adriacas ſpumans f Absyrtos in un

merus in Odyssea no  
naginta tāū faciat.  
Dilecta] quod in  
ea Iupiter natus, edu  
catus, & ſepulcus cre  
ditus fuerit eius item  
ſacra d Corybātibus,  
et à Daſylis Ideis  
inſtituta eſſent. Centenis.] Amplificatio à numero cer  
to, pro incerto. Allusit ad C magnas urbes. Gnoſſus.]  
Sie enim dicitur, Gnoſſus, pro yv̄wos, tenui in medium  
mutata, quondā prima Cretæ urbs, adeoq; Minois regia  
in ſignis, quem Homer. lib. Odys. r. ingentem uocat.

Gortyna.] quæ & Gortyn, & Gorrys, opulenta, & ce  
lebris urbs capistris in Creta, quā Strabo ſuū tempeſtate  
ſine uenibus fuiffe ſcribit. Nec eois.] Parthieis colla  
tione exellētium ſagittariorū Gortinæ laus eſſet. Con  
ſtat Parthieis armorū Scythicū morē fuiffe: libros ſagittare

naciter perdurabant in obſidione insulæ, donec poſt ua  
rias utriusq; ciuitatis elades, res in Spartanorū iudicium  
fuerit tracta, ubi de iure insulæ diſceptatum fuit, in quo  
plus ſplendoris Soloni parū fuit. Dicitur in Salamine uen  
dicanda uſus Homeris teſtimonio, quod eſt huiusmodi Biſ  
ſenis Salamine Aiāx cum nauibus ibat Cecropidū, qui ea  
ſtra loco poſuere phalanges. Phileum ſuper hæc, & Eri  
ſacem Aiācis filios olim ab Atheniensibus ciuitate fuiffe  
donatoſ, & ab iis inſulā Atheniensibus uicifim dono da  
tam. Additum præterea aliud argumentū fuit, quod Salamini  
Atheniensū morem ſecuti defunctorū ora ad occi  
dentem inter condendū uerierent, non adortum, ut Mega  
renſes. Et quod primariū fuit, ac præcipiū, quod ab ipso  
Pythio Apolline, Atheniensium cauſſa adiuta fuiffe, cu  
ius oraculo Salamis Ionica appellata eſſet. Atq; his argu  
mentis Athenienses Salaminē obtinuerūt. Tres pet. ]  
Tres erant Triremes Athenis, ſed uſus publico deſinatice  
duæ, quarū una Salaminia uocari solebat, quæ tuocatos  
ad iudicium ſubueheret, altera Paralus ueheret, ſed Theο  
ris eos uehebat, qui uoti, aut religionis ergo Delphor, aut  
alio quopiā proficiſceretur, Salaminia nauis ſanctarum. B  
ravū, prouerbiū de praeueloci dicitur. Celebratur maximē  
nauale præliū aduersus Xerzē Perſarū regē ad Salamine  
cōmiffum Bacchus apud Aristoph. in Ranis, uolens ſe o  
ſtendere bellicarū rerū imperiū, ac tam uideſt ignarū,  
et exauī ſe appetat. Plus in uita Perie. nauē robuſ  
ſtā, in qua exiremū ſit præſidiū, ut in triarijs, Salaminiam  
uocat. Eſt & Salamis oppidū Cyprī in amoeniſſimo ſinu  
litteris orientalis ſuū: hodie Famagusta dicitur. Micyllus  
ad hunc modū exponit. Quanquā delectus iā antē exau  
ſiſſer Athenas, tamen hoc tempore tres naues Pompeio  
eadem miſſe, cupientes ut eredatur, has quoq; ueram  
Salaminem eſſe, hoc eſt, ſalutem, ac libertatem ſuam in  
hiſ nauibus, atque armis, perinde ut olim bello Persico in  
classe, qua circa Salaminem hærebat, in quam Athenien  
ſes, relicta urbe ex oraculo ſe contulerant, poſitam eſſe.  
Sic Micyllus. Salami, id eſt: in ſuſam poſtius quam nauis.  
Beroaldus dicit allufum, ad iudicium, quo Salamis A  
theniensibus adiudicata fuit. De Salamina nauē, quæ  
fuerit, diximus. Poëta historiam ſignificat. Tres naues  
Salaminiorum maniſſe in portu Pyreō, que teſtarentur C  
Salaminem eſſe ueram, non ambiguum iuriſ Atheniens  
um ſemper.

A tare docuisse, & equitare, ut quisque opibus polleret, ita ad bellum auctum magnū, aut paruum instruxisse equitatum. Pugnandi cominus ignari fuerunt, ut expugnandarū urbū imperii. Dicunt equis procurrenibus, refugientibusque. Signum in pugna non ære, sed tympano accipiūt. In prælijs intolerabiles essent, nisi breuis admodum eorum impetus foret. Medio pugna ardore certamen eximprouiso defterunt. Mox è fuga in pugnam redeunt, adēd, ut cum te uise crederet, tum præcipuum instat discrimen. Loricae plu matæ equitū munimenta sunt, ut & equis, quibus utuntur in bello. Eois.] hoc est. Parthicis. Non cedunt Parthis iaculandi peritia Cretenses. Quemadmodum Parthi à quinto usq; ad 24. etatis annum, discunt equitare, & iaculari, sic Cretenses in ea arte exercetur à puerō. Sunt & naualibus, terrestribusq; prælijs, ad insidias, rapinas, nocturnos insultos, & omnium insidiarum genera, promptissimi: sed prælio legitimo cōgressi, timidi, pauidi, & inutiles. Adeo rei maritimæ studium exercuerunt, ut in prouerbii abierit, de eo, qui dissimulet nosse id, quod sciāt. Cres mare nescit. Strabo lib. 10. scribit, Cretenses o-

B līm auctandi usū, & peritia maritimarum rerum principatum tenuisse. Et quia mendaces habuit fuerunt, cū ob alia, tū proprie Ioue apud ipsos natū, educatiū, & sepulchū, in prouerbii cessit. Cretizādum cōtra Cretensem, contra mendacem menda ijs agendū. Cretensis sacrum subaudi facit: quoties res quepiā turbulentē, ac per tumultum fit. Curetum os, cūm quis numine afflatus loqui uidetur. Cre tensis cum Aeginita, in improbos, qui mutuis inter se falacis agunt. Dardaniam Oriton.] Sulpitius expōnit, posse sām à Dardanis, idq; propter Helenū, uel quod Dardani Illyrici eam tenuere. Hec Sulpitius. Non est legendum Oriton, sed Oricon, ut habent duo peruetusta exemplaria adorandæ antiquitatē. Est autem Oricum oppidū conditum à Colchis in ora Macedoniae, unde initium Epiri. Distat à Salentino promontorio 85. M. pass. Colchi, ut dixi, qui ad Medeam misi fuerant, Oriō considerant, situm erat loco plano iuxta mare, Panormum eius emporium uocarunt, stationibus omnibus commodum. Ceraunia iuxta sunt, & sinus cuius os cōmune Adriæ, & Ionio est. Hanc ob id Dardaniam uocat, propter

C Helenum uatem Trojanum, filium Priami, qui ibi cū Andromacha Hectoris regnauit. Stephanus Oricon in sinu Ionio collocat. Hecataeus portum Epiri uocat. Hinc Ma ro, Oriciam Terebinthū dixit. Butrotus urbs inquit, inde Oricus portus. Vagus Ath.] Athamanes innuit Aetolie populos, synedocoche, numerus singularis pro plurali. Strabo eos in Epiro ponit, in cardinib. Illyricis. Epitota sunt, inquit, & amphilochi, & alijs superioris degites, & qui contingū Illyricos montes, Molossi & Athamanes, Aethinges, Nymphæi & Orestæ, asperā regionē meo lētes. Stephanus, Athamania, regio est, inquit Illyria: uel ut alijs, Thessalia ipsa gens Athamanes. Plin. lib. 4. cap. 8. auctor est, Athamante, montem esse Phthiotidis sylu sum. Huius regionis montes recensentur, Nymphæus, quondam opere topiario spectabilis, Buzigeus, Donacea, Bermius, Daphissa, Chimeron, Athamas, Stephenne. Ad historiā transeamus. Ino Cadmi filia, cūm Athamāti Aeoli filio nupshisset, eiq; Learchū, & Meliceritē peperisset, cūm uideret ab insano patre in uenatione Learchū easum se cum Meliceritē è Scyronis saxo præcipitem de dit. Neptunus ambos in Deos marinos mutauit: Ino in Leucotheam, Meliceritē in Palmonē, in cuius honorem

tradit Plutarchus Ishmiaos ludos à Theseo institutos, quos alijs crediderunt in Scyronis memoriam institutos fuisse, quod ab eo suasset expiatu ob arcifissimum consanguinitatis vinculum. Fuit Scyron Enochæ sororis Ethrea filius. Idem Theseus Simde, et Phœbe occisus, Scyronem in Megarensi agro ex eminenti petra præcipitauit, à cuius casu, Scyronia saxa nuncupata sunt. Alij produnt ui mortales coactos, ei pedes abluere, inopinato calcis iectu in subiectum mare deturbari solitos. Huic famæ diu obstiterunt Megarenses, affirmantes Scyronem, neq; latronem fuisse, neq; cuiquam iniuriam intulisse sed iusticie, & aequitatis tendacissimū fuisse, cuius filia Endeis cum Aeaco nupshisset, Telamonē, & Peleum postea enixa fuit. Sed ad Tyrānum Athamanicē, cuius caussa in hanc digressionē incidimus. Aristonides artifex cum exprime re uellet Athamāti furorē, Clearchū filium præcipitare uolentis, et præcipitato illo residentis pœnitentiā, ferrum, et as miscuit, ut rubigine per nitorem æris relucente, expri meretur uercundia rubor. Plinius tradit, herbam Meu, non nisi à medicis in Italia seri, & ijs quidem paucis ad modum. Et ex duob. eius generibus, nobilius Athamanus cum esse, tanquam ab Athamante inueniū, & reperiri in Athamāte. Ex Athamania Epiri, auxilia adfuerūt. Eu chelia. ] ἔρχεται, siue ἔρχεται, anguilla. Fabulatur Cad mur, quod Draconem Castalij fontis interfecisset, unā cum Hermione Veneris, & martis filia, uxore, à Marte in Draconem fuisse in Illyria conuersum. Quidam Cadmū progeniem ita digerunt. Genuit ex Hermione Semelen, quæ icta fulmine subito abortu Bacchum edidit. Fuerūt Cadmo præter Semelen, filiæ, Ino, Anthenoë, & Agane, Hæc Echioni nupsit, cui Penileum Thebarū regem perperit, Anthenoë ex Aristeo Atheonem. Ino Meliceriam, & Learchū ex Athamante, omnes ex æquo tū cōiugio, tū partu infelices. Ex Cadmo Polydorus procreatus fuit: ex quo Labdacus: Labdacus Laiū genuit: ex quo Oedipus Thebarū rex. Quæ uero produntur de Terrigenis, in quos Cadmus incidit, Palephatus circumiectarum genitium accolas fuisse arbitratur, qui in Cadmū subito con spirarunt, atq; idcirco è terra erupisse crediti fuerunt, & Sparti nominari. Sed fabulam liberte adscribere. Cadmus Agenoris post raptū sororis Europa, cūm in Bœotia desisset, & iam Thebis adiūcatis, quosdam sociorum missi, qui ad sacrum aquam adferrent, nec ijdem rediret, ipse profectus, offendit eos à serpente iuxta fontem stabulante deuoratos. Quem summa cum admiratione conspi catus, uocem audiuīt, fore, ut ipse quoque in serpentem, (fortassis anguillam) transformaretur, id quod in extre ma senecta ei accidisse ferunt. Nam ipse unā cum uxore in serpente cōuersus creditur. Itaq; serpente eo interfecto, iuxta oraculum acceptum, eius dentes sequit, è quibus, armati homines nati fuerunt, qui statim se mutuū uul neribus confecerint, exceptis ijs, qui se Cadmo adiunxe rant. Extat fabula lib. Metamor. 3. apud Ouidium. Fulgentius fabulam ad literarum inuentionem refert, quas ipse è Phœnicia in Græciam intulit, auctore Herodoto in Terpsichore. Hyginus eum illas ex Aegypto in Græciam portasse, ait, quas Euander ex Areadia profugus in Italiam transtulit, quasq; Carmenta eius mater mulier fatidica in Latinas commutariit. In Aegyptum Mer curius eas primus tulerat. Hinc Ausonius in Aenigmata literas Cadmi nigellas filias uocat. Aui adsit in terpres tuus,